

Data e hora da consulta: 16/06/2026 16:25

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80013	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.482.005/0001-23	RUA ESTEVES JÚNIOR, 395 - CENTRO FLORIANÓPOLIS-SC	88015-905
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	0XX48 3216-4000

Ano	Tipo	Número
2026	NE	368

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168105	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/06/2026	Ordinário	CD-7730/2026	-	13.969,50

Favorecido

Código	Nome	CEP
66.232.685/0001-00	66.232.685 DAYENE KARINE PEDROZO	88015-500
Endereço		
HEITOR LUZ 503 APT 503 CENTRO		
Município	UF	Telefone
FLORIANOPOLIS	SC	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

CD-7730/2026: CSG - PLANTAS (ID PAC 12018) Aquisicao de plantas naturais, vasos e insumos de jardinagem.

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 16/06/2026 16:25

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	13.969,50

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Costela-de-Adao (Monstera deliciosa). E uma planta tropical muito ornamental, de crescimento vigoroso e folhagem grande e recortada. Ela pode crescer bastante tanto em altura quanto em largura especialmente em ambientes externos e bem cuidados. Deve estar acondicionada em vaso proprio. Deve ser fornecida em porte M. Demais condicoes e especificacoes conforme extrato do termo de referencia, autorizacao, proposta e demais documentos constantes no processo.	2.475,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	50,00000	49,5000	2.475,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Dracena (Pau d'agua). E um arbusto grande, com folhagem e forma extremamente ornamentais. Em seu habitat natural e quando cultivado no solo pode atingir ate 15 metros de altura. Os segmentos do tronco brotam com facilidade quando colocados na agua, o que da origem ao seu nome popular. Deve estar acondicionada em vaso proprio. Demais condicoes e especificacoes conforme extrato do termo de referencia, autorizacao, proposta e demais documentos constantes no processo.	1.020,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	10,00000	102,0000	1.020,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Zamioculca (Zamioculcas zamiifolia) E uma planta amplamente utilizada na decoracao de interiores e em projetos de paisagismo, gracias a sua baixa exigencia de luminosidade e ao brilho natural desuas folhas, que conferem elegancia e frescor aos ambientes. Deve estar acondicionada em vaso proprio. Deve ser fornecida em pote 17. Demais condicoes e especificacoes conforme extrato do termo de referencia, autorizacao, proposta e demais documentos constantes no processo.	795,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	15,00000	53,0000	795,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Comigo-ninguem-pode. (Dieffenbachia) E uma planta de facil cultivo, com folhas grandes e vistosas, ideal para ambientes internos. Destaca-se pela resistencia e pela capacidade de se adaptar bem a diferentes condicoes. Deve estar acondicionada em vaso proprio. Demais condicoes e especificacoes conforme extrato do termo de referencia, autorizacao, proposta e demais documentos constantes no processo.	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	15,00000	40,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 16/06/2026 16:25

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	13.969,50

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Aglaonema silver curly. E uma planta tropical de folhagem exuberante e sofisticada, com folhas onduladas e pintadas em tons de prata e verde escuro. Além de sua beleza ornamental, é reconhecida por sua resistência e por purificar o ar, tornando-a perfeita para ambientes internos. Deve estar acondicionada em vaso próprio. Demais condições e especificações conforme extrato do termo de referência, autorização, proposta e demais documentos constantes no processo.	400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	10,00000	40,0000	400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Jiboia (acondicionadas em vasos ou recipientes adequados). E uma planta perene, da família das trepadeiras, com folhas brilhantes, resistentes, muito vistosas e com formato de coração, fácil de cuidar e ótima para ser usada na decoração de ambientes. Deve ser fornecida em porte G. Demais condições e especificações conforme extrato do termo de referência, autorização, proposta e demais documentos constantes no processo.	1.161,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	30,00000	38,7000	1.161,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Prato para vaso quadrado. Prato quadrado para colocação de vaso, com medida: Largura - 33 cm. Demais condições e especificações conforme extrato do termo de referência, autorização, proposta e demais documentos constantes no processo.	2.376,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	54,00000	44,0000	2.376,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Vaso para Plantas Vaso preto de polietileno, liso, sem estampa ou textura, com dimensões: Boca - 40 cm/ Base - 30 cm/ Altura - 55 cm. Deve vir acompanhado com prato compatível com o tamanho da base, com no máximo 3 cm de diferença. Obs: Todas as unidades devem ter o mesmo tamanho. Demais condições e especificações conforme extrato do termo de referência, autorização, proposta e demais documentos constantes no processo.	1.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	10,00000	150,0000	1.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Vaso para Plantas. Vaso preto de polietileno, liso, sem estampa ou textura, com dimensões: Diâmetro - 40 cm/ Altura - 76 cm/ Base - 30 cm	2.000,00

Data e hora da consulta: 16/06/2026 16:25

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	13.969,50

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Deve vir acompanhado com prato compatível com o tamanho da base, com no máximo 3 cm de diferença. Obs: Todas as unidades devem ter o mesmo tamanho. Demais condições e especificações conforme extrato do termo de referência, autorização, proposta e demais documentos constantes no processo.	2.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	10,00000	200,0000	2.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Terra Adubada (saca de 40 litros). Demais condições e especificações conforme extrato do termo de referência, autorização, proposta e demais documentos constantes no processo.	660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	30,00000	22,0000	660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Casca de pinos polida, de tamanho pequeno (saca de 30 litros). Demais condições e especificações conforme extrato do termo de referência, autorização, proposta e demais documentos constantes no processo.	570,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	15,00000	38,0000	570,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Manta de drenagem bidin. Demais condições e especificações conforme extrato do termo de referência, autorização, proposta e demais documentos constantes no processo.	135,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	15,00000	9,0000	135,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Pedra de rio no 1 para drenagem de vasos (saca de 25 quilos). Demais condições e especificações conforme extrato do termo de referência, autorização, proposta e demais documentos constantes no processo.	112,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	5,00000	22,5000	112,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Fertilizante Orgânico Bokashi. Embalagem de 1 kg. Demais condições e especificações conforme extrato do termo de referência, autorização, proposta e demais documentos constantes no processo.	165,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 16/06/2026 16:25

Usuário: ***.009.471-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	13.969,50

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Fertilizante Organico Bokashi. Embalagem de 1 kg. Demais condicoes e especificacoes conforme extrato do termo de referencia, autorizacao, proposta e demais documentos constantes no processo.	165,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/06/2026	Inclusão	5,00000	33,0000	165,00

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

FERNANDA GOMES FERREIRA

***.872.529-**

15/06/2026 22:04:06

Gestor Financeiro

YANN MICHEL TEIXEIRA DUARTE

***.086.047-**

12/06/2026 18:12:58